ALBERT. MIL. temp. 179 ut in registro communis Regii continetur. saepe. v. et p.1010,66,1012,39. expressius i. q. urbs - Stadt: SALIMB. chron. p.76,35 stabat . . . in platea -is Parme. **β** universitas civium - Bürgerschaft: CHART. select. Keutgen 139,63 (a.1120/50) magistri burgensem . . . et totum consilium et . . . totum -e civitatis (CONST. II 163 p.201,18 habentes causam . . . non audiantur . . . contra comune sue c. al.). CHART. Francof. 144 Henricus . . . rex . . . concilio et -i Mediolanensi . . . gratiam. al. v. et p.1012,59. **γ** coniuratio civium - städtischer Schwurverband, Eidgenossenschaft: CONST. II 156 p.193,12 (a.1231/32) cassamus in omni civitate vel oppido Alamannie comunia, consilia egs. **δ** cohors civium - Bürgerwehr: GESTA Mett. cont. II 2 p. 548,36 nobiles et -e Metense cum eis parentelam . . . obse-derunt. **ε** possessio vel fundus utilitati plurium destinatus, almeinda - Gemeinschaftsbesitz, Gemeindeland, Allmende: DIPL. Heinr. II. 55 cum . . . terris, . . . pratis, pascuis, -bus, silvis. CHART. Scafus. 26 p.49,20 predia . . . cum propriis et -bus egs. CHART. Tirol. 305 p.146,40 quod communitas . . . illud, quod non erat roncatum, tenebat pro con-i. COD. Wang. Trident. 39 p.101,11 discernere . . . totum comune . . . scilicet pascua, nemora, stratas, semiteria . . . aquarumque ductus. saepe. v. et l.20. describitur -e voce vernacula:

CHART. Argent. I 144 (a.1190/1202) de con-i civitatis, quod vulgo almeinda vocatur. CHART. Westph. IV 135 in . . . i, quod marchia vocatur, sive singulari, quod sundere nuncupatur. **ζ** ususfructus possessionis vel fundi communitatis - Nutzung(srecht) am Gemeinschaftsbesitz, -land: FORM. Sangall. II 5 nullus de pagensibus ibi aliquid -e habeat nisi forte precario. DIPL. Karol. III. 130 -ia de foreste . . . transfundimus. MIRAC. Volq. 3 p.375,3 cum essent ibi -ia circum-sedentium villanorum. **η** eccl.: **α** congregatio - (Mönchs-) Konvent: CHART. Eberb. 311 p.72,26 (a.1255) indulta . . . conventibus et -bus seu communitatibus concessa. **β** possessio totius congregationis - Gemeinschaftsbesitz eines Konvents: DIPL. Heinr. IV. 178 regulares canonicos de -i viventes et nihil proprium habentes . . . in eo loco constituit episcopus.

ι TRAD. Frising. 1655 ut . . . ad -ia fratum . . . pertineat proprietas v. et p.1002,26. **κ** rhet.: **α** de exordio i. quod utrique parti convenit - für beide Parteien Passendes (cf. Cic. inv. 1,18,26): ANSELM. Bis. rhet. 1,4 p.111,15 vitia . . . esse . . . -e, commutabile. p.111,16. CONR. MUR. summ. p.144,11,13 (ed. W. Kronbichler. 1968) con-e. **β** de figura i. q. pars enuntiati, quae plurium est - gemeinsamer Satzteil: GODESC. SAXO gramm. p.387,8 apocyno, id est a -i (-oni R a. corr.). p.394,14 a -i (-ii R a. corr.). **δ** gramm.: **α** verbum activae et passivae significationis - Verb mit aktiver und passiver Bedeutung: ALDH. ad Acirc. 138 participia . . . ab activis . . . et -bus venientia (cf. 135 p.189,2). **β** nomen masculini et feminini generis - Nomen mit maskulinem und femininem Geschlecht: ALDH. ad Acirc. 132 p.181,15 masculina vel - ia. 133 p.185,6 -ia (-e F) ut advena. ERCHANB. FRISING. (?) gramm. p.14,7 -e modo masculini, modo feminini significationem possidet.

II latius: A quod generale vel universale est, res generalis - Allgemeines, Generelles, allgemeine Erscheinung: **1** philos.: ALBERT. M. animal. 3,100 corpus, quod . . . humor vocatur, per duas distribuitur differentias in -issimo sui. 5,2 cum . . . speculatio physica a -ioribus sit usque ad propria. nat. anim. 2,9 p.33,78 -ia . . . non habent esse nisi in particularibus egs. Iob 32,1 p.369^a,28sqq. (ed. M. Weiss. 1904) sententiae . . . antiquiores dicuntur, quia ex -bus sunt et generalibus . . . ; quea -ia posteriores coartaverunt egs. ibid. al. **2** iur.: CHART. select. Keutgen 143,2 (a.1213) quecumque iudiciali tractanda sunt sententia . . . de -bus providendis. **3** medic.: AURELIUS praef. p.484,19 quae (valetudines) sub species kinocetarum, id est -ium, cadunt (de re v. supra p.777,51sqq.). **4** B quod impurum est - Unreines: GLOSS. I 543,36 St.-S. -e unreinaz (spectat ad Vulg. prov. 21,9). 745,7 -e vnuohsnaz (spectat ad Vulg. act. 10,14). **C** communio - Kommunionsgesang: AUREL. REOM. mus. 20 p.61^a,5 carmen, quod -e (i. communio ed.) vocatur.

50 **neutr.** -e, in -e, a -i sim. pro adv. i. q. coniunctim, promiscue, una (cum aliis), in unum - gemeinsam, gemeinschaftlich, zusammen, insgesamt: **1** strictius: **a** gener.: BONIF. epist. 10 p.15,24 tribus mecum . . . fratribus in -e audientibus. EINH. Karol. 26 quamquam ipse (*Karolus*) . . . nec nisi submissim et in -e cantaret. GODESC. SAXO theol. 7 p.195,21 omnes in -e docti pariter et indocti dicunt. GERH. AUGUST. Udalr. I 9 p.397,8 omnium in -e benivolentiam postulavit. BERTH. (?) annal. a.1078 p.307,46 ut in -e Deo . . . suppliarent. ALBERT. STAD. Troil. 1,279 Priamus vocat in -e Quirites. saepe. **b** spec.: **a** publ. et iur.: TRAD. Frising. 67 (a.774) ego . . . -e cum filiis meis tradidi. LEX Raet. Cur. 24,13 (ed. E. Meyer-Marthalier. 1959) si duo homines rem sua in -e habuerint egs. CHART. Sangall. A 430 ut . . . in -e censum solvamus. CONST. I 289,23 salvis pactis . . . , que Mediolanenses per -e fecerunt. 307 imperator . . . recepit . . . consules . . . a parte . . . -is Cremone et pro -i et pro diviso. *ibid.*: a -e vel diviso. al. v. et p.1011,25. **β** eccl.: WILLIB. Bonif. 2 p.10,7 hanc (*operam*) . . . omnibus in -e viventibus et maxime . . . abbati . . . paebebat (CONC. Karol. 37,6. al.). GERH. AUGUST. Udalr. I 28 p.416,22 omnes . . . in -e decreverunt egs. CHART. episc. Halb. 440 l.19 quatinus pro nobis . . . , etsi non in -i, tamen in privato . . . Deo sacrificium offre-

ratur. STATUT. ord. Teut. p. 30,10 bona . . . in -i nomine ordinis . . . possidenda. al. **2 latius i. q. generaliter, in universum - im allgemeinen, generell:** **a gener.:** ALCUIN. epist. 280 p. 438,26 omnes . . . -e . . . praecepta . . . conservare conentur. CAND. FULD. Eigel. II 25,15 ultimus illi dies . . . in -e rapit totum sub Tartara mundum. DIPL. Heinr. III. 134 p. 169,42 in -e cogitanti hoc . . . utile visum est sibi . . . ut eqs. al. **b spec.:** **a publ.:** CAPIT. reg. Franc. 196,8 in -e statuimus, ne eqs. **B natur. et philos.:** ALBERT. M. animal. 5,1 descripsimus in -i dispositionem omnium generum animalium. metaph. 1,1,11 p. 16,28 (ed. B. Geyer. 1960) in -i voto sensum omnem hominis sensibilem cognitionem. al. **γ math.:** GERB. epist. math. I 5 p. 31,20 in omnibus superparticularibus . . . hoc in -e speculandum est, quoniam eqs.